
 
 

 

 

天文台が臨時休館していた期間の年間パスポートの有効期限はどうなります

か？ 
 

仙台市天文台は、新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴い、2020 年 2 月

29 日～7月 3日までの期間、展示室のみの観覧や、臨時休館等を行っており

ました。この期間分について、年間パスポートの有効期限を延長させていた

だきます。該当するお客様には個々に郵送にてご案内を差し上げますので、

どうぞよろしくお願いいたします。ご不明な点はスタッフまでお尋ねくださ

い。 

 

 

トワイライトサロンが休みで寂しいです。折々に合わせた台長さんのお話し

を、5分でもいいから動画で配信していただけたらと思います。 
 

トワイライトサロンを楽しみにお待ちいただきありがとうございます。新型

コロナウイルス感染症拡大防止のため開催を見合わせておりましたトワイラ

イトサロンですが、7月 4日より再開の予定です。再開後もしばらくの間は、

密集密接を避けるためお席の間隔を空けていただくなど、ご不便をおかけす

ることもございますが、ご協力をお願いできればと存じます。 

なお、7月4日のトワイライトサロンは、「スペシャル☆トワイライトサロン」

と銘打ち、普段とは少し違った内容をお届けする予定です。お楽しみに☆ 

動画での配信については、今後の課題として検討させていただきます。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

お客さまの声 スタッフの回答 

2020年 6月のお客さまの声 

★ご意見をお寄せいただき、ありがとうございました★ 


